
Amendement Bestemmingsplan Waterfront 
 
De raad van de gemeente Aalsmeer, in vergadering bijeen op 18 april 2024; 
Gezien het raadsvoorstel met registratienummer; Z23/005162, behorende bij agendapunt  
Vaststellen Bestemmingsplan Waterfront, wijzigen begrenzing Beschermd Dorpsgezicht; 
Gelet op artikel 34 van het reglement van orde van de Raad van Aalsmeer; 
 
Besluit: 

In de ‘Regels Bestemmingsplan Waterfront’ onder Hoofdstuk 2,  Bestemmingsregels, Artikel 4 
Groen, de volgende punten te laten vervallen: 
• 4.1.i. kunstobjecten, met daarbij behorende: 
• 4.1.j. bouwwerken 
• 4.1.k. verhardingen 
• 4.2.c. de bouwhoogte van kunstobjecten mag niet meer dan 6 meter bedragen 

Artikel 7, onder Hoofdstuk 2, Bestemmingsregels, Artikel 7 Verkeer, de volgende punten te laten 
vervallen: 
• 7.1.i. bruggen en viaducten en andere kunstwerken 
• 7.2.2.b. de bouwhoogte van reclame-uitingen en kunstwerken, zowel civiel als cultureel, mag 

niet meer dan 6 meter bedragen 
• 7.2.2.c de bouwhoogte van terrein en erfafscheidingen mag niet meer dan 1 meter bedragen 

 

• onder Hoofdstuk 2,  Bestemmingsregels, Artikel 7 Verkeer, de volgende punten te wijzigen: 
• 7.2.2.d de bouwhoogte van andere bouwwerken, geen gebouw zijnde, anders dan 

rechtstreeks ten behoeve van de geleiding, beveiliging en regeling van verkeer niet meer dan 2 
meter bedragen. 

Toelichting: het noordelijke gedeelte van het Waterfront geniet een beschermde status. De begrenzing  
van het Beschermde Dorpsgezicht ‘Het Plassenlint’ wordt uitgebreid. De uitgangspunten van ‘Het 
Plassenlint’ dienen te worden onderschreven. Om te voldoen aan de uitgangspunten van het 
Beschermde Dorpsgezicht ‘Het Plassenlint’ dienen bovenstaande punten uit het bestemmingsplan 
Waterfront te worden verwijderd.  
 
Fractie Absoluut Aalsmeer 

 

W. Koster 


